
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI "CATETERI TUNNELLIZZATI PUNTA GROSHONG - 8F E RELATIVO KIT DI 
RIPARAZIONE".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1074/23



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

Sono in utilizzo presso l’AULSS 8 ed in particolare presso l’U.O.C. Ematologia, i dispositivi “Cateteri 
tunnellizzati punta Groshong – 8F e relativo kit di riparazione” assegnati alla ditta Becton Dickinson con 
delibera n. 953 del 20/05/2021 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 così come 
modificato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020 (così come convertito dalla Legge n. 
120/2020) il cui contratto è scaduto in data 09/05/2023. Trattasi di cateteri a lunga permanenza indicati 
per pazienti sottoposti a trapianti.

Alla scadenza del contratto è stato chiesto all’U.O.C. maggiore utilizzatrice le motivazioni rispetto 
all’utilizzo dello specifico dispositivo.

Con nota agli atti il Responsabile di Trapianto di midollo autologo e allogenico di Vicenza ha trasmesso 
una relazione in cui segnala le motivazioni di utilizzo del dispositivo in questione: “catetere di elezione 
utilizzato per pazienti sottoposti a trapianti allogenici in quanto per tale intervento è necessaria la 
permanenza prolungata, anche oltre l’anno, sia nella fase di ricovero che quella post-ricovero a domicilio. 
Tale catetere è utilizzato anche in altri centri trapianti e rispetto al PICC consente una maggiore velocità 
di infusione”.

Per verificare la permanenza delle condizioni di esclusività è stato pubblicato sul sito idoneo avviso per 
la ricerca di mercato al fine di verificare l’esistenza di eventuali prodotti equivalenti o l’esclusività, per 
la fornitura di “Cateteri tunnellizzati punta Groshong – 8F e relativo kit di riparazione” al quale è 
pervenuto riscontro solamente da parte della ditta Becton Dickinson Italia S.p.A. 

Preso atto dell’esclusività del dispositivo, è stata indetta una procedura, ai sensi dell’art. 63, comma 2 
lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di “Cateteri tunnellizzati punta Groshong – 8F e relativo 
kit di riparazione”, invitando a presentare offerta la ditta Becton Dickinson Italia S.p.A.;

pertanto, l’U.O.C. scrivente ha pubblicato sulla piattaforma SINTEL tale procedura a cui la ditta invitata 
ha riscontrato alle seguenti condizioni economiche:

Materiale di 
consumo

Prezzo 
unitario 
offerto

Importo 
annuale      

(iva esclusa)

Aliquota 
IVA CND RDM Ref.

Catetere Groshong 
8F € 295,00 € 23.600,00 4% C01020301 36246

CODICE 
7711800CE

S LUMEN 8F X 
19.7IN .88CC PP

Kit per riparazione 
di catetere venoso 
centrale

€ 60,00 € 600,00 4%  C010280 58779

CODICE 
7741800CE 

SL FOR 8F CV 
CATHETER 

REPAIR

Si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta Becton Dickinson Italia S.p.A., per 
l’importo di € 48.400,00 (Iva 4% esclusa), € 50.336,00 (Iva 4% inclusa), per il periodo di 24 mesi, 
comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale e/o 



di Area Vasta;

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto, in quanto risultano coinvolte più unità organizzative, come previsto dal 
punto 10 delle Linee guida Anac n. 3.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, è stata avviata la procedura 
negoziata di acquisto telematica (on line) con lo strumento di Richiesta di Offerta ID 170164310 
pubblicata sulla piattaforma SINTEL, relativa alla fornitura di “Cateteri tunnellizzati punta Groshong 
– 8F e relativo kit di riparazione” per un periodo di mesi 24 (CIG: 986102359B);

2. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
63, comma 2 lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di “Cateteri tunnellizzati punta 
Groshong – 8F e relativo kit di riparazione” per il periodo di 24 mesi, fatta salva la facoltà di 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, aziendale e/o di Area Vasta, alla 
ditta Innova Becton Dickinson Italia S.p.A., alle seguenti condizioni economiche: 

Materiale di 
consumo

Prezzo 
unitario 
offerto

Importo 
annuale      

(iva esclusa)

Aliquota 
IVA CND RDM Ref.

Catetere Groshong 
8F (1078694) € 295,00 € 23.600,00 4% C01020301 36246

CODICE 
7711800CE

S LUMEN 8F X 
19.7IN .88CC PP

Kit per riparazione 
di catetere venoso 
centrale (1078865)

€ 60,00 € 600,00 4%  C010280 58779

CODICE 
7741800CE 

SL FOR 8F CV 
CATHETER 

REPAIR

3. di nominare come Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 
50/2016, la Dott.ssa Anna Radin – Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

4. di dare atto che l’onere complessivo biennale di spesa pari ad € 50.336,00 (Iva 4% inclusa), sarà 
ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
- anno 2022 €  12.584,00;



- anno 2023 €  25.168,00;
- anno 2024 €  12.584,00;

5. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento 
“Disciplinare di gara”;

6. nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 
n. 50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 77,44, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.6.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco -dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-08-31T15:37:41+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




